
       COMUNE DI SEFRO
                          Provincia di Macerata

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 33   del 26-04-19

OGGETTO: ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO - DELIMITAZIONE,
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore 14:30,
nella sede dell’Ente previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e
termini di legge, si é riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori:

 TEMPERILLI GIANCARLO SINDACO P
MOSCATELLI ANDREA VICE SINDACO P
BIORDI MARIA TERESA ASSESSORE A

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE CRISTIANO PAOLO

Presenti n.    2 - Assenti n.   1 - In carica n. 3 - Totale componenti n. 3.

Assume la Presidenza il Sig. TEMPERILLI GIANCARLO nella sua qualità di
SINDACO e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone
in discussione la pratica di cui all’oggetto, segnata all’Ordine del Giorno.

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 26-04-2019 - Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che per il giorno 26/05/2019 sono stati convocati i comizi per l'elezione dei
membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’art.1, comma 400, lett. h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha stabilito
l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione Generale dell’Amministrazione Civile –
Direzione Centrale per i Servizi Elettorali in data 8 aprile 1980;

Dato atto che il responsabile del servizio interessato ha espresso parere favorevole, in base
all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, per quanto concerne la regolarità tecnica;

Dato atto che il responsabile del Servizio Ragioneria ha espresso parere favorevole, in base
all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, per quanto concerne la regolarità contabile;

Con voti favorevoli ed unanimi resi in forma palese,

DELIBERA

di APPROVARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

di STABILIRE in numero di UNO gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o2.
riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale nei
centri abitati, per una superficie totale di metri due di altezza per metri 15 di base, con
l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

PROSPETTO - Propaganda elettorale diretta per l’elezione della Camera dei Deputati

N.
D’ORDINE

CENTRO ABITATO
Popolazione del

centro
UBICAZIONE via o piazza

Riquadro o
Tabellone

1 SEFRO - CAPOLUOGO 350 VIA ROMA TABELLONE

di RIPARTIRE lo spazio, sopra individuato, in 15 distinte sezioni aventi le dimensioni di3.
metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base;

di PROVVEDERE alla numerazione, da 1 a 15, delle suddette distinte sezioni a partire da4.
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

di ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine di sorteggio delle liste come dal5.
prospetto che segue:

N. D’ORDINE DELLA LISTA E
DELLA SEZIONE DI SPAZIO

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI

1 LEGA SALVINI PREMIER

2
DESTRE UNITE CASAPOUND

AEMN

3 MOVIMENTO 5 STELLE

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 26-04-2019 - Pag. 2



4 PARTITO PIRATA

5 PARTITO ANIMALISTA ITALIANO

6 PARTITO COMUNISTA

7 FRATELLI D’ITALIA

8 POPOLARI PER L’ITALIA

9 FORZA NUOVA

10
POPOLO DELLA FAMIGLIA
ALTERNATIVA POPOLARE

11
“SINISTRA”: RIFONDAZIONE
COMUNISTA – SINISTRA

EUROPEA, SINISTRA ITALIANA

12 FORZA ITALIA

13 FEDERAZIONE DEI VERDI

14
+EUROPA – ITALIA IN COMUNE
– PARTITO DEMOCRATICO
EUROPEO PER L’ITALIA

15 PARTITO DEMOCRATICO

Inoltre, considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.

   DELIBERA

di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.1.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.
267 parere  sotto il profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to TEMPERILLI GIANCARLO

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 26-04-2019 - Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to CRISTIANO PAOLO F.to TEMPERILLI GIANCARLO

______________________________________________________________________

Prot. n. 97

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 02-05-19 al
17-05-19 come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[X] Viene comunicata con lettera n.  in data          ai signori capigruppo consiliari, ai
sensi dell’art. 125.

[S] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Sefro, lì 02-05-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CRISTIANO PAOLO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Sefro, lì 02-05-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

______________________________________________________________________

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 02-05-19 al 17-05-19.

E’ divenuta esecutiva il giorno   26-04-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

Sefro, lì 02-05-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 26-04-2019 - Pag. 4


